

Неконсолидированная неаудированная финансовая отчетность
АО "Народный банк Казахстана"
 составленная в соответствии с международными стандартами
 финансовой отчетности
Форма 1 Отчет о финансовом положении
 по состоянию на 01 января 2014 г.

в тыс.тенге

	31 декабря 2013 года	31 декабря 2012 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	477 564 640	525 960 396
Драгоценные металлы	16 856 674	1 645 906
Обязательные резервы	43 692 282	48 467 489
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	394 935	609 005
Средства в кредитных учреждениях	31 728 761	31 348 392
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	284 817 732	296 100 134
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0	4 956
Займы клиентам	1 459 368 492	1 304 506 317
Основные средства	52 041 438	53 033 365
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	3 299 019	7 272 748
Нематериальные активы	5 138 434	5 047 587
Прочие активы	66 770 671	65 548 570
Итого активов	2 441 673 081	2 339 544 864
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	104 813 701	13 361 983
Средства клиентов	1 763 492 665	1 696 688 598
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	68 698	253 426
Выпущенные долговые ценные бумаги	190 003 326	302 420 694
Резервы	4 151 452	4 363 206
Отсроченные налоговые обязательства	4 183 810	8 921 617
Прочие обязательства	9 438 730	9 705 425
Итого обязательств	2 076 152 382	2 035 714 948
Собственный капитал		
Уставный капитал	147 358 077	147 358 077
Эмиссионный доход	1 985 529	1 985 529
Выкупленные собственные акции	-80 971 721	-80 971 721
Нераспределенный доход и прочие резервы	297 148 814	235 458 031
Итого собственного капитала:	365 520 699	303 829 916
Итого обязательств и собственного капитала :	2 441 673 081	2 339 544 864

Заместитель Председателя Правления

Карпыкова А.С.
 Карпыкова А.С.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.
 Чеусов П.А.

Исп. Туреханова Г.О.
 тел.330-14-91

ms *Решен* *А.С.*

Неконсолидированная неаудированная финансовая отчетность
АО "Народный банк Казахстана"
 составленная в соответствии с международными стандартами
 финансовой отчетности
Форма 2 Отчет о прибылях и убытках
 за период с 01 января по 31 декабря 2013 года

в тыс.тенге

	с 01.01.2013 года по 31.12.2013 года	с 01.01.2012 года по 31.12.2012 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения	173 745 773	152 928 451
Доходы, связанные с получением вознаграждения по займам	157 858 869	138 926 378
Доходы и расходы, связанные с получением по ценным бумагам	12 927 591	12 435 460
Доход и расх, связ с получением вознаграждения по средс-м в кредитных учреждениях	2 959 314	1 566 613
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	-75 751 645	-69 757 302
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения по средствам клиентов	-53 775 048	-44 795 260
Выпущенные долговые ценные бумаги	-21 086 688	-24 386 917
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения по средствам кредитных учреждений	-889 909	-575 125
Чистый доход, связ с получением вознаграждения до отчис в резервы на обесц	97 994 128	83 171 149
Отчисления в резервы на обесценение	-25 371 116	-14 433 623
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	72 623 012	68 737 526
Комиссионные и сборы	33 095 312	27 761 180
Доход в виде комиссионных и сборов	39 394 757	32 945 248
Расходы в виде комиссионных и сборов	-6 299 445	-5 184 068
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	36 313 577	13 699 680
(Расходы за минусом доходов)/доходы за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	140 861	771 211
Доходы, за минусом расходов по ценным бумагам, имеющиеся в наличии для продажи	1 306 042	1 254 024
- дилинг	6 655 484	6 814 938
- курсовые разницы	2 611 152	1 728 041
Доля в доходе/расходе ассоциированных компаний	-224	0
Прочие доходы	25 600 263	3 131 466
Расходы не связанные с выплатой вознаграждения	-43 270 918	-43 357 524
Заработная плата и расходы на персонал	-21 799 352	-20 113 229
Налоги, помимо подоходного налога	-2 182 278	-1 710 654
Амортизационные расходы	-4 895 430	-6 226 676
Административные и операционные расходы	-14 594 324	-12 204 013
Убытки от обесценения по активам пред для продажи		-2 099 182
Прочие (резервы) сторнирование резервов	200 466	-1 003 770
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшин	98 760 983	66 840 862
Расходы по подоходному налогу	-13 855 336	-11 807 417
Чистый доход после уплаты подоходного налога	84 905 647	55 033 445
Чистый доход	84 905 647	55 033 445

Заместитель Председателя Правления

Карпыкова А.С.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.



Исп. Туреханова Г.О.

тел.330-14-91

Handwritten signatures in blue ink.